
科 目�

（単位：百万円）�

（資産の部）�
流動資産�
　現金及び預金�
　受取手形及び売掛金�
　有価証券�
　たな卸資産�
　繰延税金資産�
　現先短期貸付金�
　未収入金�
　その他�
　貸倒引当金�
固定資産�
有形固定資産�
　建物�
　土地�
　その他�
無形固定資産�
投資その他の資産�
　投資有価証券�
　関係会社株式�
　繰延税金資産�
　長期性預金�
　その他�
　貸倒引当金�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
資産合計�

売上高�
売上原価�
販売費及び一般管理費�
営業利益�
営業外収益�
営業外費用�
経常利益�
特別利益�
特別損失�
税引前中間純利益�
法人税、住民税及び事業税�
法人税等調整額�
中間純利益�
前期繰越利益�
自己株式処分差損�
中間未処分利益�

224,072�
175,439�
35,403�
13,228�
5,570�
4,628�
14,171�
1,133�
843�

14,461�
5,170�

△ 1,046�
10,337�

－�
－�
－�

216,288�
173,724�
31,184�
11,379�
3,721�
3,018�
12,082�
38�
863�

11,257�
2,920�
541�
7,796�
4,671�
48�

12,419

（負債の部）�
流動負債�
　支払手形及び買掛金�
　短期借入金�
　一年内返済予定長期借入金�
　一年内償還予定新株予約権付社債�
　未払金�
　未払法人税等�
　製品保証等引当金�
　役員賞与引当金�
　その他�
固定負債�
　社債�
　新株予約権付社債�
　長期借入金�
　退職給付引当金�
　役員退職慰労引当金�
　その他�
負債合計�
（純資産の部）�
株主資本�
　資本金�
　資本剰余金�
　　資本準備金�
　　その他資本剰余金�
　利益剰余金�
　　利益準備金�
　　その他利益剰余金�
　自己株式�
評価・換算差額等�
　その他有価証券評価差額金�
　繰延ヘッジ損益�
純資産合計�
負債純資産合計�
（資本の部）�
資本金�
資本剰余金�
　資本準備金�
利益剰余金�
　利益準備金�
　任意積立金�
　当期未処分利益�
その他有価証券評価差額金�
自己株式�
資本合計�
負債資本合計�

要約財務諸表（単独）�

損益計算書�貸借対照表�

科 目�

�
247,889�
13,707�
102,789�
39,574�
23,131�
9,591�
25,000�
19,335�
15,560�
△ 800�
178,106�
63,646�
21,906�
29,062�
12,677�
7,008�

107,451�
49,220�
38,410�
4,151�
3,000�
12,859�
△ 190�
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425,996

�
187,959�
63,267�
23,375�
40,500�
20,175�
22,563�
5,528�
960�
77�

11,511�
63,189�
20,000�

－�
36,700�
2,398�
2,179�
1,911�

251,148�
�

168,432�
41,549�
57,540�
57,522�
17�

74,242�
7,090�
67,152�
△ 4,899�
6,416�
7,502�

△ 1,086�
174,848�
425,996�
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2019

科 目� 当中間期末�
（2006年9月30日現在）�

前年度末�
（2006年3月31日現在）�

当中間期末�
（2006年9月30日現在）�

前年度末�
（2006年3月31日現在）�

当中間期�

（ 　　　）�2006年4月1日から�
2006年9月30日まで�

前中間期�

（ 　　　）�2005年4月1日から�
2005年9月30日まで�

主要財務 指 標（ 単 独）�

科 目� 2006年度�2005年度�2004年度�
中間期�

経営成績�

売上高（百万円）�

営業利益（百万円）�

経常利益（百万円）�

中間純利益（百万円）�

   1株当たり中間純利益（円）�

財政状態�

総資産（百万円）�

純資産（百万円）＊＊�

1株当たり純資産（円）＊＊�

�

216,752�

11,252�

10,799�

6,387�

24.03�

�

438,609�

144,124�

543.00

�

224,072�

13,228�

14,171�

10,337�

38.86�

�

425,996�

174,848�

657.18

�

216,288�

11,379�

12,082�

7,796�

29.35�

�

393,748�

159,058�

598.57

�
231,509�
25,713�
94,239�
29,171�
21,312�
8,684�
25,000�
16,749�
11,368�
△ 730�
179,902�
64,276�
22,384�
29,076�
12,815�
6,910�

108,714�
48,723�
38,774�
1,684�
3,000�
16,782�
△ 250�
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411,412

�
133,073�
55,813�
19,779�
20,500�

－�
21,455�
4,436�
920�
－�

10,168�
105,068�
20,000�
20,000�
56,950�
2,675�
1,866�
3,576�

238,142�
�
－�
－�
－�
－�
－�
－�
－�
－�
－�
－�
－�
－�
－�
－�
�

41,549�
57,522�
57,522�
69,378�
7,090�
40,235�
22,053�
9,808�

△ 4,990�
173,270�
411,412

（単位：百万円）�

＊2006年度より「役員賞与に関する会計基準」を適用しています。�

＊＊2006年度より「貸借対照表の純資産の部の表示に関する会計基準」及び「貸借

対照表の純資産の部の表示に関する会計基準等の適用指針」を適用しています。�

�

重要な後発事象（単独）�
当社は平成15年12月19日発行の2010年満期ユーロ円建転換社債型新株予約権付社債について、�
平成18年９月29日に130％コールオプション条項に基づく権利を行使し、平成18年10月30日の残存�
額全部を繰上償還することを決定しました。これにより、当中間期末日以降平成18年10月30日までに、�
当該新株予約権付社債の当中間期末未償還残高20,000百万円は全て当社の普通株式に転換�
（転換価額1,642円）され、当社は新たに8,578,046株を発行（資本組入額7,042百万円）しています。�




