主要財務指標(単独)

科目	2006年度	— 中间期 — 2005年度	2004年度	
経営成績				
売上高(百万円)	224,072	216,288	216,752	
営業利益(百万円)	13,228	11,379	11,252	
経常利益(百万円)	14,171	12,082	10,799	
中間純利益(百万円)	10,337	7,796	6,387	
1株当たり中間純利益(円)	38.86	29.35	24.03	
財政状態				
総資産(百万円)	425,996	393,748	438,609	
純資産(百万円)**	174,848	159,058	144,124	
1株当たり純資産(円)**	657.18	598.57	543.00	

^{*2006}年度より「役員賞与に関する会計基準」を適用しています。

要約財務諸表(単独)

■ 貸借対照表

資産合計

科目	当中間期末 (2006年9月30日現在)	前年度末 (2006年3月31日現在)
(資産の部)		
流動資産	247,889	231,509
現金及び預金	13,707	25,713
受取手形及び売掛金	102,789	94,239
有価証券	39,574	29,171
たな卸資産	23,131	21,312
繰延税金資産	9,591	8,684
現先短期貸付金	25,000	25.000
未収入金	19,335	16,749
その他	15,560	11,368
貸倒引当金	△ 800	△ 730
固定資産	178,106	179,902
有形固定資産	63,646	64,276
建物	21,906	22,384
十地	29,062	29,076
その他	12,677	12,815
無形固定資産	7,008	6,910
投資その他の資産	107,451	108,714
投資有価証券	49,220	48,723
関係会社株式	38,410	38,774
繰延税金資産	4,151	1,684
長期性預金	3,000	3.000
その他	12,859	16,782
貸倒引当金	△ 190	△ 250

425,996 411,412

(単位:百万円)

		(単位:百万円)
科目	当中間期末 (2006年9月30日現在)	前年度末 (2006年3月31日現在)
(負債の部)		
流動負債	187,959	133,073
支払手形及び買掛金	63,267	55,813
短期借入金	23,375	19,779
一年内返済予定長期借入金	40,500	20,500
一年内償還予定新株予約権付社債	20,175	_
未払金	22,563	21,455
未払法人税等	5,528	4,436
製品保証等引当金	960	920
役員賞与引当金	77	-
その他	11,511	10,168
固定負債	63,189	105,068
社債	20,000	20,000
新株予約権付社債	-	20,000
長期借入金	36,700	56,950
退職給付引当金	2,398	2,675
役員退職慰労引当金	2,179	1,866
その他	1,911	3,576
負債合計	251,148	238,142
(純資産の部) 株主資本	100 400	
	168,432	_
資本金 資本剰余金	41,549	_
	57,540	_
資本準備金 その他資本剰余金	57,522 17	_
1 利益剰余金	74,242	_
利益準備金	74,242	
その他利益剰余金	67,152	_
自己株式	△ 4,899	
評価•換算差額等	6,416	_
その他有価証券評価差額金	7,502	_
繰延ヘッジ損益	△ 1,086	
純資産合計	174,848	_
負債純資産合計	425,996	_
(資本の部)	420,000	
	_	41,549
資本剰余金	_	57,522
資本準備金	_	57,522
利益剰余金	_	69,378
利益準備金	_	7,090
任意積立金	_	40,235
当期未処分利益	_	22,053
その他有価証券評価差額金	_	9,808
自己株式	_	△ 4,990
資本合計	_	173,270
負債資本合計	_	411,412
ARATHH		711,716

■ 損益計算書

(単位:百万円)

科目	当中間期 (2006年4月1日から 2006年9月30日まで)	前中間期 (2005年4月1日から 2005年9月30日まで)
_ 売上高	224,072	216,288
売上原価	175,439	173,724
販売費及び一般管理費	35,403	31,184
営業利益	13,228	11,379
営業外収益	5,570	3,721
営業外費用 営業外費用	4,628	3,018
経常利益	14,171	12,082
特別利益	1,133	38
特別損失	843	863
税引前中間純利益	14,461	11,257
法人税、住民税及び事業税	5,170	2,920
法人税等調整額	△ 1,046	541
中間純利益	10,337	7,796
前期繰越利益	_	4,671
自己株式処分差損	_	48
中間未処分利益	_	12,419

重要な後発事象(単独)

単安々(東元争家、1年29/ 当社は平成15年12月19日発行の2010年満期ユーロ円建転換社債型新株予約権付社債について、 平成18年9月29日に130%コールオプション条項に基づく権利を行使し、平成18年10月30日の残存 額全部を繰上償還することを決定しました。これにより、当中間期末日以降平成18年10月30日までに、 当該新株予約権付社債の当中間期末末償還残高20,000百万円は全て当社の普通株式に転換 (転換価額1,642円)され、当社は新たに8,578,046株を発行(資本組入額7,042百万円)しています。

20

^{**2006}年度より「貸借対照表の純資産の部の表示に関する会計基準」及び「貸借 対照表の純資産の部の表示に関する会計基準等の適用指針」を適用しています。